
                        
 

1 DECRETO N. 1 DEL 07-01-2015 

 

COMUNE DI BERBENNO 
Provincia di Bergamo 

Registro generale n. 1 
 
 

 
O R I G I N A L E  

 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 07-01-2015 
 

Oggetto: CONVENZIONE DI SEGRETERIA DI CLASSE II^ TRA I COMUNI DI BERBENNO, 
MEDOLAGO, PONTIROLO NUOVO E BOTTANUCO (BG) - DECRETO DI NOMINA DEL 
SEGRETARIO COMUNALE E PRESA IN SERVIZIO. 

 
L'anno  duemilaquindici addì  sette del mese di gennaio, il SINDACO 
 
Visto il Decreto della Prefettura dei Milano – albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione 
Regionale Lombardia - n.562 del 22.12.2014 con il quale si prendeva atto dell’estensione della 
convenzione di segreteria  di classe III^, già in essere tra i comuni di Berbenno, Medolago  e 
Pontirolo Nuovo ( BG) al Comune di Bottanuco ( BG ) e della costituzione della convenzione di 
segreteria di classe II^ tra gli stessi Comuni, la cui scadenza è stabilita dai rispettivi Consigli 
Comunali alla data del 31.12.2019, approvata dai rispettivi consigli comunali con propri atti; 
 
Preso atto che con lo stesso Decreto n. 562/2014 si assegnava alla predetta convenzione di 
classe II^ il dott. Santo Russo, iscritto nella fascia professionale A dell’Albo dei Segretari 
Comunali in servizio, già titolare della convenzione di segreteria di classe III^ tra i Comuni di 
Berbenno, Medolago  e Pontirolo Nuovo ( BG); 
 
Accertato, d’intesa con gli altri Sindaci, che nulla osta alla conferma del già citato segretario 
comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 
 
Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la 
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150/1999; 

 
DECRETA 

 
1) di nominare il Dottor Santo Russo quale Segretario Comunale titolare della sede di 

segreteria convenzionata di classe II^ fra i Comuni di Berbenno, Medolago, Pontirolo 
Nuovo e Bottanuco (BG ), della quale questo ente è capo convenzione. 

 
2) di attestare che la data di accettazione e presa in servizio del Segretario Comunale 

dott. Santo Russo è il giorno 01/01/2015, così come anche richiesto dalla convenzione 
stipulata; 

 
3) di notificare il presente provvedimento al Segretario Generale, dr. Santo Russo. 

          
DISPONE 

 
Che il  presente decreto, ai sensi della L.241/1990 s.m.i., va trasmesso a tutti i soggetti 
interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo: 

 Spett.le Prefettura di Milano, Unità di Missione del Ministero dell’Interno, Ex Agenzia 
Autonoma dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regione Lombardia, a mezzo 
PEC;  

 Al Segretario Generale dott. Santo Russo 



                        
 

2 DECRETO N. 1 DEL 07-01-2015 

 

COMUNE DI BERBENNO 
Provincia di Bergamo 

 Ai Comuni convenzionati 
 
 Il Sindaco 

Salvi geometra Claudio 
  
 
Per attestazione accettazione e presa servizio 
con decorrenza 01.01.2015: 
 

Il Segretario Generale 
Russo dottore Santo 

 

 

 
 



                        
 

3 DECRETO N. 1 DEL 07-01-2015 

 

COMUNE DI BERBENNO 
Provincia di Bergamo 

 

 
Reg. pubb.ni n. 1 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-01-2015 al 24-01-2015 
 
Berbenno,   09-01-2015 
 

Il Funzionario Incaricato 
Moioli Natalia 

 
 

 
Reg. notifiche n. ________ 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 
L'anno  duemilaquindici, addi' ______________________  del  mese di 
___________________in Berbenno ho notificato il presente avviso al Sig. 
_____________________________ mediante consegna di copia a 
___________________________________________________________ 
 

Il Ricevente Il Messo Comunale 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


